
Câmara Municipal de Tucuma

Avenida Belém Nº 1.353 - Bairro das Flores-PA

Fone: (94) 3433-3824 |1484 | 1515

INFORMAÇÕES DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GALERIA DE VEREADORES, EX-
VEREADORES, PRESIDENTES, MESA DIRETORA E PREFEITOS PARA ACERVO HISTÓRICO DA 
UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Data/hora da publicação: 07/12/2022 12:30:02

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima cidado está publicado(a) no 
seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.cmtucuma.pa.gov.br/lei14133/5

Tucumã/pa, 7 de Dezembro de 2022.

Elisandra Maria da Conceição
Responsável

Número de protocolo:

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

2022.12.07-0001

Data\hora início: 07/12/2022 12:30:02

Data\hora fim: 12/12/2022 12:30:03

COMPRAS E SERVIÇOS - R$ 54.020,41 (CINQUENTA E QUATRO MIL VINTE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

Responsável: ELISANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO

Informações do protocolo

Informações da publicação

IP da máquina: 192.168.1.112

Computador: ELISSANDRA

aLicitação Página(s) 1 de 1

Câmara Municipal de Tucuma
Avenida Belém Nº 1.353 - Bairro das Flores-PA

Fone: (94) 3433-3824 |1484 | 1515

www.cmtucuma.pa.gov.br/lei14133/5



Pará , 08 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3137 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             2 

Art.1º- Fica atualizado nos termos do inciso X do art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil e art. 3º da Lei nº 
4.472, de 15 de agosto de 2016, o subsídio dos Vereadores da Câmara 
Municipal de Novo Progresso, no percentual de 25,45% (vinte e cinco 
vírgula quarente e cinco por cento), em parcela única mensal, que 
passa a ter o valor de R$ 6.340,00 (seis mil trezentos e quarenta reais). 
Parágrafo único. - O percentual de 25,45% (vinte e cinco vírgula 
quarenta e cinco por cento), previsto no caput deste artigo refere-se à 
recomposição de parte da perda salarial medida pelo INPC/IBGE, no 
período de dezembro de 2017 a dezembro de 2021. 
Art. 2o- As despesas decorrentes desta Resolução serão atendidas por 
conta das dotações orçamentárias próprias. 
Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2023. 
  
Sala das sessões da Câmara Municipal em 06 de dezembro de 2022. 
  
FRANCISCO GOMES DE SOUSA  
Presidente.  
  
DIRCK ROBERTO DA SILVA. 
Vice-Presidente. 
  
ADRIANA MANFROI MENDES  
1ª Secretária.  
  
MAGNO COSTA CARDOSO. 
2º Secretário. 

Publicado por: 
Claudio Boeing 

Código Identificador:FE210B0F 

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

PORTARIA Nº 328/2022 – DAF-DRH, DE SANTARÉM-PA, 07 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
O vereador RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JÚNIOR, 
Presidente da Câmara Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais. 
  
Considerando a Portaria nº 284/2022 GAP/PMS, de 06 de dezembro 
de 2022, que divulgou o ponto facultativo de 09 de dezembro de 2022, 
para cumprimento nos órgãos e entidades do Poder Executivo 
Municipal 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º FACULTAR o ponto na Câmara Municipal de Santarém no 
dia 09 de dezembro de 2022. 
  
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor em 09/12/2022, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Art. 3º - Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
  
Gabinete da Presidência, Vereador “GODOFREDO MACHADO 
PORTELA, sete de dezembro de dois mil e vinte e dois. 
  
RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JÚNIOR 
Vereador- Presidente 
  
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no 
site: http://www.diariomunicipal.com.br/famep/, e na página oficial da 
Câmara Municipal de Santarém- PA (http://santarem.pa.leg.br/ Portal 
da Transparência). 
  
JEOVANIA SOUSA DA CRUZ 
Chefe de Divisão de Recursos Humanos 
Portaria nº 001/2021 – DAF-DRH 
  

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM – DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO – DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-
290 
E-mail: departameto.drh@gmail.com 
CNPJ nº 10.219.202/0001-82 
Santarém - Pará  

Publicado por: 
Jeovânia Sousa da Cruz 

Código Identificador:C5332CE7 

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

AVISO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 
 
AVISO DE DISPENSA Nº 010/2022 – LEI Nº 14.133/2021 
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA 
AVISO DE DISPENSA nº 010/2022 – COM BASE NO ART. Nº 
75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
A Câmara Municipal de Tucumã, em conformidade com Art. 75, 
inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos 
interessados que o Poder Legislativo pretende realizar a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE GALERIA DE VEREADORES, EX-VEREADORES, 
PRESIDENTES, MESA DIRETORA E PREFEITOS PARA 
ACERVO HISTÓRICO DA UNIDADE GESTORA, CÂMARA 
MUNICIPAL DE TUCUMÃ, podendo eventuais interessados 
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. 
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 12/12/2022 às 
13:00h 
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da 
Câmara Municipal de Tucumã, sito a Avenida Belém, 1.353, Bairro 
das Flores, Tucumã-PA – CEP – 68385-000, até o dia 12 de dezembro 
de 2022, as 13h00, em dias uteis ou pelo E-mail:cmtuc@hotmail.com, 
até a data limite. O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará 
disponível no Site Oficial do Município 
https://www.cmtucuma.pa.gov.br/contratacao-direta/lei14133/2021 ou 
através do E-mail: cmtuc@hotmail.com, Outras informações poderão 
ser obtidas na Sala da CPL, sito a Avenida Belém, 1353, Bairro das 
Flores, Tucumã–PA, CEP –68385-000, no horário das 08h:00 às 
13h:00 de segunda a sexta feira. 
  
Tucumã, 07 de dezembro de 2022.  

Publicado por: 
Elisandra Maria da Conceição 

Código Identificador:1AACFAF6 

 
ESTADO DO PARÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES 

 
GABINETE DO PRESIDENTE 

PORTARIA Nº 0141/2022-GAB/IPMB – GEORGETE PANTOJA 
MOURA 

 
Aposentadoria Art. 6º EC 41(Prof) 
  
BREVES/PARA, em 21 de setembro de 2022. 
  

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição, 
em favor do (a) servidor (a) GEORGETE PANTOJA 
MOURA. 

  
A EXMª. PRESIDENTE DO IPMB - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES, ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 6º, 
incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº 41/2003, de 19 de 

GENESIS
Realce



07/12/2022 12:57 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=9272141 1/1

 Imprimir Recibo Página Principal

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

   Data de envio: 07/12/2022 12:57:20
   Origem do Ofício: CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
   Operador: Elisandra Maria da Conceição
   Ofício: 9272141
   Data prevista de publicação: 12/12/2022
   Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
   Forma de pagamento: A Faturar

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

20141496 AVISO DOU.rtf f6f3958a0d7e0f63
73545db8bbdc821a 8,00 R$ 311,36

TOTAL DO OFICIO 8,24 R$ 311,36



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200141

141

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE. Processo licitatório 071/2022. Dispensa n° 43/2022.
Objeto: Termo aditivo ao contrato de execução de obra pública de caráter emergencial.
Reconstrução da trafegabilidade na Av. Maria Paiva Repolês, com aterro, drenagem,
pavimentação e construção de muro de contenção tipo gabião (550 m .comp. x 4,00
metros de altura) para proteção da pista" - coordenadas: 20º 06' 13" S, 42º 50' 17" W
conforme Meta 2 e "Reconstrução das alas da passarela com a construção de muro em
gabião com "40" metro de comprimento e "4" metros de altura" coordenadas: 20º 06'16"
S, 42º 50' 16" W conforme meta 1, todas no endereço Av. Maria Paiva Repolês, centro
nesta Cidade de Sem Peixe, conforme Protocolo Vinculado: REC-MG 3165560-20211129-01
e processo: 59053.005831/2021-38 MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MI e
especificações e condições descritas no processo administrativo de contratação, parte
integrante deste instrumento como se nele estivesse transcrito. Dotação orçamentária nº
020501.15.4512602.1.113.449051-708 e nº 020508.15.4512602.1.118.449051-709.
Contratado: BRASIL GABIÕES EIRELLI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o
Nº27.994.336/0001-73, com sede na Rua Maranhão, nº 493, Santa Efigênia, Belo
Horizonte/ MG, CEP30.150-334. Justificativa e fundamentação: A justificativa de
prorrogação da vigência contratual se encontra formalizada no processo administrativo de
contratação, tendo por fundamento as decisões do TCU acórdão 106/2011; acórdão
2134/2011 e acórdão 3238/2010.Valor global: R$ 7.286.727,96 (sete milhões, duzentos e
oitenta e seis mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos). Data da
assinatura do contrato nº56/2022: 30/06/2022. Vigência do contrato: 30/06/2022 a
30/11/2022. Data assinatura do termo aditivo: 29/11/2022. Vigência do contrato com
aditamento: 30/06/2022 a 30/04/2023.

JACIANA CARLA JARDIM
Presidente da Comissão de Licitação

Sem Peixe, 29 de novembro de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO SALITRE

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Publicado no dia 06/12/2022, página 226, Seção 3. Contrato nº 78/2021 -
Processo Licitatório nº 149/2021 / Tomada De Preços nº 04/2021 - Objeto: CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM
CBUQ NA AVENIDA VITÓRIA RÉGIA E RUA AUSTRÁLIA NO MUNICÍPIO DE SERRA DO
SALITRE/MG, CONFORME CONVÊNIO N. 907207/2020, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE/MG. Onde se lê: 02
de dezembro de 2021, leia-se: 07 de dezembro de 2021.

Serra Do Salitre-MG, 9 de dezembro de 2022
MARCOS ANTÔNIO RIBEIRO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022

Processo 1246/2022
Objeto: aquisição de materiais de pintura. O município de três

corações/prefeitura municipal de três corações, com sede na av. Brasil, n.º 225, bairro
jardim américa, cep 37.410-900,torna pública a licitação na modalidade pregão eletrônico.
Data de julgamento das propostas: 22/12/2022 às 09h:30min. Local: portal de compras do
governo federal: www.comprasgovernamentais.gov.br. Conforme lei federal n.º 8.666 de
21.06.1993 e alterações, lei n.° 10.520/02 e pelas demais condições fixadas neste edital.
Requisitante: secretaria municipal de obras e serviços públicos. O edital completo, seus
anexos, impugnações, recursos, decisões e demais atos deverão ser acompanhados pelos
interessados para ciência através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no
departamento de licitação das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Três corações, 9 de dezembro de 2022.
HEITOR DE PAULA MAIA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

Processo 1734/2022
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

apoio e segurança. O município de três corações/prefeitura municipal de três corações,
com sede na av. Brasil, n.º 225, bairro jardim américa, cep 37.410-900,torna pública a
licitação na modalidade pregão eletrônico. Data de julgamento das propostas: 23/12/2022
às 13h:30min. Local: portal de compras do governo federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Conforme lei federal n.º 8.666 de 21.06.1993 e
alterações, lei n.° 10.520/02 e pelas demais condições fixadas neste edital. Requisitante:
secretaria municipal lazer, turismo e cultura e secretaria de esportes. O edital completo,
seus anexos, impugnações, recursos, decisões e demais atos deverão ser acompanhados
pelos interessados para ciência através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no
departamento de licitação das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Três corações, 9 de dezembro de 2022.
HEITOR DE PAULA MAIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2022

Processo licitatório exclusivo às M.E./E.P.P./Equiparados
Objeto: Aquisição de Câmaras de Conservação de Vacina, em atendimento à

Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento das propostas por meio eletrônico: A partir
das 09 horas do dia 13/12/2022 às 07h59min do dia 23/12/2022. Abertura das propostas
por meio eletrônico: Às 08 horas do dia 23/12/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços:
Às 09 horas do dia 23/12/2022. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Valor estimado da
licitação: R$ 144.119,88. Fonte de recursos: VINCULADO. Informações: O edital do Pregão
Eletrônico n° 290/2022 estará disponível a partir das 09 horas do dia 13/12/2022 através
dos seguintes acessos: Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Uberaba/MG,
pelo link: http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/conteudo,29557; Junto à plataforma
eletrônica de licitações do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br. Demais informações
podem ser obtidas pelo telefone (34) 3331-2750 e/ou e-mail:
licitacao.sms.uberaba@gmail.com

Uberaba/MG, 9 de dezembro de 2022.
SÉTIMO BÓSCOLO NETO

Secretário Municipal de Saúde

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE VIÇOSA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022- UASG 927964

Proc. 051/2022.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de
vale-alimentação, por meio de cartão com chip, contemplando carga e recarga mensal, na
modalidade online, para aquisição de alimentação em estabelecimentos comerciais
cadastrados, de acordo com a Lei 14.442/2022. O processo com data de abertura marcada
para o dia 15/12/2022 às 09:00 será suspenso para realização de diligências internas. A
nova data será agendada posteriormente e estará disponível no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Vide Edital e e-mail:
pregaoeletronico.cismiv@gmail.com.

Viçosa, 9 de dezembro de 2022.
ANDRÉA LOPES DA SILVA GONÇALVES

Secretária Executiva do CISMIV.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

A Câmara municipal de Santa Maria do Pará, torna público o aviso do processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço que versa sobre o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Aquisição de material permanente, áudio
e vídeo e mobília em geral, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de
Santa Maria do Pará. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. A abertura da sessão pública será em 22/12/2022 às 09:00 horas, por meio
do endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:. 929525, Edital e anexos poderão ser obtidos
nos seguintes endereços: https://camarasantamariadopara.pa.gov.br/ Portal de Compras
do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , Portal TCM/PA, E-mail:
camaramunicipalsmp@gmail.com, ou na Av. Bernardo Sayão nº1361, centro, santa Maria
do Pará/PA horário de 08:00 Às 12:00hs.

ANTONIO GUSTAVO BATISTA ALENCAR
Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
A Câmara Municipal de Tucumã, em conformidade com Art. 75, inciso II da Lei

Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que o Poder Legislativo pretende
realizar a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GALERIA DE
VEREADORES, EX-VEREADORES, PRESIDENTES, MESA DIRETORA E PREFEITOS PARA ACERVO
HISTÓRICO DA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, podendo eventuais
interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar
desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 12/12/2022 às 13:00h
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara

Municipal de Tucumã, sito a Avenida Belém, 1.353, Bairro das Flores, Tucumã-PA, CEP:
68385-000, até o dia 12 de dezembro de 2022, as 13h00, em dias uteis ou pelo Email:
cmtuc@hotmail.com, até a data limite.

O Edital Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do
Município https://www.cmtucuma.pa.gov.br/contratacao-direta/lei14133/2021 ou através
do Email: cmtuc@hotmail.com,

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Avenida Belém,
1353, Bairro das Flores, Tucumã-PA, CEP 68385-000, no horário das 08h:00 às 13h:00 de
segunda a sexta feira.

WELINGTON FARIA DA COSTA
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO PE. 17/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 18.142.506/0001-09.
Contratada: LORASHI, LORASHI & CIA LTDA. CNPJ: 06.277.035/0001-59. Contrato 333/2021.
Dotação Orçamentária: 2.149; 2.235; 2.251; 2.303. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00
Material de consumo. Fonte: 15000000; 16600000; 17090000. Objeto prorrogação de
prazo, de vigência originalmente estabelecido, passando o mesmo ter sua vigência com
início em 11/05/2022 até o dia 11/05/2023. wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura:
28/04/2022.

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO À INEXIGIBILIDADE 1/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ 05.263.116/0001-37.
Contratada: ALTAMIRA ESPORTE CLUB. CNPJ: 05.262.928/0001-68. FOMENTO
ADMINISTRATIVO Nº 001/2022. Dotação Orçamentária: 2.192; 2.195. Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consumo, 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Fonte: 15000000;
17090000. Objeto: fica prorrogado o prazo de vigência originalmente estabelecido,
passando o mesmo ter sua vigência com início em 01/08/2022 até o dia 28/11/2022.
wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura: 29/07/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 69/2022
Ata tem por objeto contratação de empresa para o fornecimento de material permanente
(mobiliário), com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência e Promoção Social de Altamira e demais unidades vinculadas. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 18.142.506/0001-09, Empresa: BOM BONS E
DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ: 01.580.769/0001-99, valor total R$ 11.400,00. Empresa: NISSEI
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 23.882.208/0001-87, valor total R$ 259.086,70.
Empresa: POLYMEDH.EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, valor total R$ 17.475,00. Empresa:
ROCHA NORTH COMÉRCIO INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELLI, CNPJ: 08.408.448/0001-50, valor
total R$ 84.500,00. Empresa: R P S DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 41.288.529/0001-30, valor
total R$ 24.520,00. Empresa: SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
EIRELI, CNPJ: 34.390.049/0001-10, valor total R$ 8.700,00 . vigência do dia 10/11/2022 até
10/11/2023. Informações: poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 10/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DA DISPENSA 1050/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 28.553.049/0001-90. Contratada:
J TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 21.365.029/0001-47. Contrato 654/2021. Item: 16. valor total
R$: 15.338,70. Dotação Orçamentária: 2.029; 2.061; 2.062; 2.052; 2.074; 2.307.
Classificação Econômica: 33.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção, 33.90.36.00-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
GENESIS
Realce


		2022-12-26T14:31:00-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:22981096000159




